Утверждаю
Председатель Комиссии
Заместитель министра экономики
Республики Татарстан 1
« & » ОЦАЯЬЪ^ 2 0 1 3 Г.

М.Д.Шарифуллин

Протокол
заседания Комиссии по отбору мероприятий, подлежащих включению в общую

заявку от Республики Татарстан на получение в 2013 году субсидии из
федерального бюджета на реализацию мероприятий Программы поддержки
Камского инновационного территориально-производственного кластера на

2013 - 2016 годы

г.Казань 13 сентября 2013 г.
Министерство экономики РТ 17.00 часов
ул.Московская, 55

Присутствующие члены Комиссии: М.Д.Шарифуллин, Р.Р.Сибгатуллин,
Г.В.Малязина, М.Р.Гайнуллин, Е.А.Анисимова.

Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:
1. Рассмотрение мероприятий, подлежащих включению в общую заявку от

Республики Татарстан на получение в 2013 году субсидии из федерального бюджета
на реализацию мероприятий Программы поддержки Камского инновационного
территориально-производственного кластера на 2013 - 2016 годы в соответствии с
Порядком отбора мероприятий, подлежащих включению в общую заявку от
Республики Татарстан на получение субсидии из федерального бюджета на
реализацию мероприятий Программы поддержки Камского инновационного
территориально-производственного кластера на 2013 - 2016 годы, утвержденным
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.09.2013 № 630
(далее - Порядок).

В период с 9 по 12 сентября 2013 года было зарегистрировано 9 (девять)
заявок.

Решение:
Принять мероприятия к рассмотрению.

2. О допуске и об отказе к отбору мероприятий, подлежащих включению в
общую заявку от Республики Татарстан на получение в 2013 году субсидии из
федерального бюджета на реализацию мероприятий Программы поддержки

Камского инновационного территориально-производственного кластера на 2013 -
2016 годы.

Решение:
По результатам оценки и сопоставления заявок:
2.1. Допустить следующие мероприятия:

№
п/п Наименование организации Наименование мероприятия Дата

поступления
1. Некоммерческое партнерство

«Камский инновационный
территориально-
производственный кластер»

Обеспечение деятельности
специализированной организации,
осуществляющей методическое,
организационное, экспертно-аналитическое
и информационное сопровождение
развития Кластера

12.09.2013

2.2. Отказать в допуске:

№
п/п Наименование организации Наименование мероприятия Причина

1. ОАО «Нижнекамскнефтехим» Проведение выставочно-
ярмарочных мероприятий, а также
участие в выставочно-ярмарочных
мероприятиях в РФ и за рубежом по
направления Кластера

Заявка не
соответствует
пп. «б» п. 12

Порядка

1. ОАО «Нижнекамскнефтехим»

Профессиональная переподготовка,
повышение квалификации и
проведение стажировок работников
организаций-участников Кластера,
в том числе за рубежом»

Заявка не
соответствует
пп. «б» п. 12

Порядка

2. ЗАО Камский завод
«Автоагрегатцентр»

Развитие на территории Кластера
объектов инженерной и социальной
инфраструктуры

Заявка не
соответствует пп.
«а» п. 12 Порядка

3. ОАО «Химзавод
им.Л.Я. Карпова»

Профессиональная переподготовка,
повышение квалификации и
проведение стажировок работников
организаций-участников Кластера,
в том числе за рубежом»

Заявка не
соответствует
пп. «б» п. 12

Порядка

4. ООО «Магнолия» Профессиональная переподготовка,
повышение квалификации и
проведение стажировок работников
организаций-участников Кластера,
в том числе за рубежом»

Заявка не
соответствует
пп. «б» п. 12

Порядка

5. ООО «УК «Татнефть-
Нефтехим»

Проведение выставочно-
ярмарочных мероприятий, а также
участие в выставочно-ярмарочных
мероприятиях в РФ и за рубежом по
направления Кластера

Заявка не
соответствует
пп. «б» п. 12

Порядка

6. ООО «Кама Кристалл
Технолоджи»
ООО «Кама Кристалл
Технолоджи»

Развитие на территории Кластера
объектов инновационной и
образовательной инфраструктуры

Заявка не
соответствует пп.
«б» п. 12 Порядка

6. ООО «Кама Кристалл
Технолоджи»
ООО «Кама Кристалл
Технолоджи» Профессиональная переподготовка,

повышение квалификации и
Заявка не

соответствует

проведение стажировок работников
организаций-участников Кластера,
в том числе за рубежом»

пп. «б» п. 12
Порядка

7. ОАО «ТАНЕКО» Профессиональная переподготовка,
повышение квалификации и
проведение стажировок работников
организаций-участников Кластера,
в том числе за рубежом»

Заявка не
соответствует пп.
«б» п. 12 Порядка

8. ОАО «Аммоний» Консультирование организаций-
участников Кластера по вопросам
разработки инвестиционных
проектов в инновационной сфере

Заявка не
соответствует
пп. «б» п. 12

Порядка

8. ОАО «Аммоний»

Развитие на территории Кластера
объектов инновационной и
образовательной инфраструктуры

Заявка не
соответствует пп.
«б» п. 12 Порядка

8. ОАО «Аммоний»

Профессиональная переподготовка,
повышение квалификации и
проведение стажировок работников
организаций-участников Кластера,
в том числе за рубежом»

Заявка не
соответствует
пп. «б» п. 12

Порядка

8. ОАО «Аммоний»

Проведение выставочно-
ярмарочных мероприятий, а также
участие в выставочно-ярмарочных
мероприятиях в РФ и за рубежом по
направления Кластера

Заявка не
соответствует
пп. «б» п. 12

Порядка

3. Принятие решение о направлениях, включаемых в общую заявку от
Республики Татарстан.

Решение:
По результатам рассмотрения мероприятий включить мероприятия по

направлению «Обеспечение деятельности специализированной организации,
осуществляющей методическое, организационное, экспертно-аналитическое и
информационное сопровождение развития Кластера».

Секретарь комиссии
(Е.А.Анисимова)

^Министерство экономики]
I Респу&лики Татарстан

8хед. №.

! количество. листов